STRAVOVANIE v šk. roku 2023/2024
Vážení rodičia,
 
ak máte záujem o stravovanie Vašich detí  v školskej jedálni v školskom roku 2023/2024 je potrebné:
budúci prváci – musia sa dostaviť osobne 15.8.2023 – 31.08.2023 v čase 7:30-12:00 hod. 
[bookmark: _GoBack]                                                                      v kancelárii šk. jedálne
· vypísať zápisný lístok / zápisný lístok na šk. rok 2023/2024  je na stránke ŠJ/
· následne Vám bude pridelený VS, ktorý je potrebné uvádzať pri platbách za stravu a vystavený čip na stravu /suma čipu 3€/.

stravníci, ktorí sa stravovali aj minulý šk. rok môžu zápisný lístok vyplniť a podpísaný naskenovať a zaslať mailom na: sjkupelna@gmail.com 
Pozornosť prosíme venujte dátumu, od kedy chcete dieťa prihlásiť na obed 
(od 04.09. alebo až od 05.09.2023...)

Diétne stravovanie  na ZŠ Kúpeľná 2 - celiakia
Diétna strava sa poskytuje žiakom, u ktorých podľa posúdenia odborného lekára (gastroenterológa)  zdravotný stav vyžaduje osobitné stravovanie, čo je potrebné preukázať lekárskym potvrdením
Tlačivo - Potvrdenie o diétnom stravovaní, ktoré musí lekár vypísať je na stránke ŠJ

Ak zriaďovateľ nevie zabezpečiť diétne jedlo dieťaťu, poskytnutú dotáciu vyplatí zriaďovateľ rodičovi dieťaťa(toto sleduje zriaďovateľ)

Dotácia na obedy:

S účinnosťou od 01.05.2023 v zmysle § 4 ods. 3 písm. a) zákona č. 544/2010 Z. z. o dotáciách v pôsobnosti Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny SR má každé dieťa navštevujúce ZŠ nárok na dotáciu na stravu, ak o ňu zákonný zástupca požiada  formou žiadosti na dotáciu /cez edupage/ v stanovenom termíne.
UPOZORNENIE!!!
V prípade, že ste si v mesiaci JÚN nepodali žiadosť na dotáciu na obedy  cez edupage nebude Vám v mesiaci september dotácia poskytnutá.

 PODMIENKY PRE DOTÁCIU NA OBEDY:
1. Žiak musí byť prítomný na vyučovaní
2. Žiak musí odobrať obed 
V  prípade nedodržania oboch podmienok súčasne je obed hradený v plnej sume!!!
Možnosti úhrady stravného:
* trvalý príkaz    * internetbanking   * vklad na účet
Platbu za stravné je potrebné realizovať mesačne vopred do 20. dňa v mesiaci na účet 
IBAN : SK76 7500 0000 0040 0810 1728.



Do správy pre prijímateľa je potrebné uviesť :
· meno a priezvisko stravníka
· triedu
· variabilný symbol - VS stravníka môžete nájsť na stránke internetového objednávania v časti *informácie
Zálohova platba v prípade dotácii na obedy: 40 €
	Kategória
	Finančný 
	Čiastočné 
	Stravný 
	Mesačná
	Dotácia
	Mesačná

	
	limit (nákup
	režijné 
	lístok
	platba
	na stravu
	platba

	
	potravín)
	náklady
	celkom
	BEZ DOTÁCIE
	od 1.5.2023
	S DOTÁCIOU

	Stravník ZŠ
	1,70 €
	0,40 €
	2,10 €
	42 €
	2,10 €
	0 €

	I. stupeň
	
	
	
	
	
	

	Stravník ZŠ 
	1,90 €
	0,40 €
	2,30 €
	46 €
	2,40 €
	0 €

	II.stupeň
	
	
	
	
	
	

	Stravník ZŠ
	2,00 €
	0,40 €
	2,40 €
	48 €
	2,10 €
	6 €

	I.st. DIÉTA
	
	
	
	
	
	

	Stravník ZŠ 
	2,20 €
	0,40 €
	2,60 €
	52 €
	2,40 €
	6 €

	II.st. DIÉTA
	
	
	
	
	
	



Možnosti odhlasovania zo stravy:
· * online na web-stránke školy
* telefonicky na tel. č. :  +421 910 216 002, +421 51 77 32 103
* mailom na :  sjkupelna@gmail.com 
· Prihlásiť na stravu, alebo odhlásiť žiaka zo stravy je potrebné 24 hodín vopred, najneskôr však do 14.00 hod. deň vopred.

· V prvý deň choroby !!! je možné neodhlásenú stravu NAHLÁSIŤ DO 9  hod. RÁNO A VYZDVIHNÚŤ SI JU V JEDNORÁZOVEJ NÁDOBE V ČASE 11:30-12:00

· Ak má stravník plánované vyšetrenie a nie je možné, aby sa vystravoval v školskej jedálni, obed je potrebné VYHLÁSIŤ!!! 

· Za neodobratú, alebo včas neodhlásenú stravu sa finančná ani vecná náhrada neposkytuje.

· Strava sa vydáva na základe čipu, ktorého cena je 3 €.

Všetky informácie sú uvedené na zápisnom lístku, taktiež na stránke školy, v časti Jedáleň

